
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 11.5.2010
ŠTAJF S ERNSTEM SE NA VIŠNJE GORE ZAPSALI DO HISTORIE

Už pot etí startoval Vojt ch Štajf na slovinské Rally Saturnus. Jeho doposud nejlepším tamnímř ě  
umíst ním  byla  pátá  p í ka  zě ř č  p edlo ska,  letos  se  sř ň  hatchbackem  Subaru  Impreza  WRX  STI 
poda ilo toto umíst ní ješt  o stupínek p ekonat. ř ě ě ř

Pod reprezenta ní hlavi kou Czech National Subaru Teamu se vydala na trat  slovinské Saturnus Rallyč č ě  
posádka Vojt ch Štajf – Michal Ernstě . Bílomodro erný v z dostal do vínku startovní íslo 5 a konkurencič ů č  
domácích závodník  i zájemc  o body do Mitropa cupu a hlavn  Evropského poháru – central. O elníů ů ě č  
pozice tak s naší posádkou bojovala pestrá škála jezdc  – domácí Humar, Peljhan, Klemen i  i Tr ek,ů č č č č  
zkušený N mec Gassner, ale i eští reprezentanti Pech, B hálek a Šlehofer. Hned na úvodní sobotníě č ě  
´opravdové´ rychlostní zkoušce (po páte ní superspeciálce) zajeli Štajf sč  Ernstem druhý nejlepší as ač  
podobn  se jim da ilo i po celý zbytek sout že: ě ř ě „Je to další sout ž vě  ad , která nám vyšla, ale bylo toř ě  
skute n  náro né,“č ě č  zamýšlí se pražský pilot už po návratu do srdce Evropy. „V sobotu ráno to byla  
pneumatiková loterie. První zkouška byla v tšinou suchá, ale za ínalo mrholit a pro zbytek sekceě č  
jsme  ekali  vlh í  povrchy.  Nasadili  jsme proto  nezvyklou  kombinaci  tvrdých  slik  dop edu  ač č ů ř  
pro ezaných m kkých pneumatik dozadu, našt stí to byla asi ta nejlepší zř ě ě  možných variant. Na 
další zkoušky jsme pak pro ezaný slik obuli i dop edu, no a protože odpolední zkoušky se pakř ř  
musely jet už na klasických mokrých gumách, dá se íci, že jsme si vyzkoušeli skoro všechno. Coř  
se výsledk  tý e, nám sed la vů č ě  sobotu zejména zkouška Hrastnik, kde jsme mohli využít skv léě  
brzd ní voz  Subaru do ´vracák ´,  i  na dalších testech jsme ale se soupe i  svád li vyrovnanéě ů ů ř ě  
bitvy. Po první etap  nám pat ila tvrtá p í ka za Pechem a dalšími dv ma vozy Subaru, vě ř č ř č ě  ned liě  
jsme proto cht li ješt  zkusit zabojovat i o medailové posty. Dali jsme do toho ale energie až p íliš.ě ě ř  
Zatímco v sobotu jsme m li problém na trati jen tehdy, když jsem kuriózn  zavadil p i brzd ní oě ě ř ě  
plynový pedál a skon ili jsme nakrátko se zhasnutým motorem vč  únikové zón  jednoho odbo ení,ě č  
v ned li to bylo horší. Krátce po startu dvanáctého testu jsem vě  jednom míst  byl natolik rychlý,ě  
že jsme málem skon ili vč  lese, našt stí nás b eh odrazil zpátky na cestu. I tak to byl ale po ádnýě ř ř  
náraz  a  hodn  prov il  zejména  pevnost  Michalových  zad  na atých  loni  havárií  sě ěř č  Tomášem 
Engem. Záda vydržela a i naše Impreza ukázala svou bytelnost a výhody umíst ní intercooleruě  
nad motorem. Vydržel i chladi  a všechna kola, a tak jsme mohli už po pár okamžicích zase za ítč č  
hledat správné tempo. Na konci jsme op t zrychlili a na záv re ném a nejdelším testu sout žeě ě č ě  
jsme zajeli dokonce v bec nejrychlejší as a vrátili se na tvrtou p í ku p ed Peljhana. Jak seů č č ř č ř  
pozd ji  ukázalo,  náš zajetý as  tu byl  v bec historicky nejlepší,  no a protože pro Slovince jeě č ů  
´Višnja Gora´ n co jako u nás Malonty nebo Byst i ka, p išli nám vě ř č ř  cíli gratulovat a sd lili, že proě  
p íští ro ník Saturnusu budou naše jména uvedena vř č  programu sout že i se zajetým rekordnímě  
asem.  To  byla  pro  nás  t ešni ka  na  dortu  solidn  zvládnuté  sout že.“č ř č ě ě  Spokojen  s pr b hemů ě  

úsp šného víkendu byl  i  navigátor  Michal  Ernst:  ě „Jsem rád,  že skoro ro ní  p estávka  od minuléč ř  
spolupráce s Vojtou nebyla v bec znát a od prvního kilometru nám všechno v aut  klapalo. I p esů ě ř  
zmín ná zaváhání  a  drobné starosti  sě  elektronikou jsme navíc  nem li  žádné problémy a mocě  
p kn  jsme si zazávodili.“  ě ě Finiš tedy vyšel a posádka Štajf – Ernst doplnila sestavu t í voz  Subaruř ů  
v první ty ce výsledkové listiny, ímž byla znovu potvrzena úsp šnost zna ky na zdejších tratích. Týmč ř č ě č  
zárove  gratuluje Václavu Pechovi, jenž se na Saturnusu stal jezdcem, který jej jako první vň  historii vyhrál 
pot etí v ad . Sř ř ě  ním i s dalšími soupe i se (už zase ta modrá) týmová Impreza pom í už za pár dní nař ěř  
Rally eský Krumlov, která je stejn  jako Saturnus Rally sou ástí Evropského poháru – central. VČ ě č  jeho 
pr b žném po adí pat í Štajfovi zatím tvrtá p í ka za Pechem, Valouškem a Krestou. Do sestavy Subaruů ě ř ř č ř č  
Czech Rally Teamu by se na jihu ech m la op t vrátit i p vabná navigátorka Marcela Dole ková.Č ě ě ů č
 
Karel Špa ek, media teamč

                                                      


